Dic ergo illi ut me adjuvet ». Et respondens dixit illi Dominus: « Martha, Martha, sollicita es et turbaris erga plurima, porro unum est necessarium, Maria optimam partem elegit quae non auferetur ab ea ».

**Credo**

*Credo in unum Deum*

*Patrem omnipotentem*

*Factorem caeli et terre*

*Visibilem et invisibilem*

*Et in unum Dominum Iesum Christum*

*Filium Dei unigenitum*

*Et ex Patre natum*

*Ante omnia secula*

...

**Offertoire**

Diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in eternum, et in seculum seculi.

**Préface**

Per omnia secula seculorum

– Amen

Dominis vobiscum

– Et cum spiritu tuo

Sursum corda

– Habemus ad Dominum

Gratias agamus Domino Deo nostro

– Dignum et justum est.

Vere dignum et justum est, aequum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, et te in veneratione beate Marie semper virginis exultantibus animis collaudare, benedicere et predicare, que et unigenitum tuum sancti Spiritus umbratione concepti et virginitatis gloria permanente huic mundo lumen eternum effudit Iesum Christum Dominum nostrum per quem maiestatem tuam landant angeli, adorant dominationes, tremunt potestates, caeli caelorumque virtutes ac beata seraphim, socia exultatione concelebrant, cum quibus et nostra voces ut

Dis-lui donc de m'aider ». Et le Seigneur lui dit en réponse : « Marthe, Marthe, tu te tourmentes et t'inquiètes de trop de choses alors qu'une seule est nécessaire. Marie a choisi la meilleur part, elle ne lui sera pas ôtée ».

*Je crois en un seul Dieu*

*Père tout-puissant*

*Qui a fait le ciel et la terre*

*Le monde visible et l'invisible*

*Et en un seul Seigneur, Jésus Christ*

*Fils unique de Dieu*

*Né du Père*

*Avant le commencement des siècles*

...

La grâce a été répandue sur tes lèvres c'est pourquoi Dieu t'a bénie pour l'éternité et la durée des siècles.

Pour les siècles des siècles

– Amen

Le Seigneur soit avec vous

– Et avec votre esprit

Haut les cœurs !

– Nous les tenons vers le Seigneur

Rendons grâce au Seigneur notre Dieu

– C'est juste et légitime.

Il est vraiment juste et légitime, convenable et salutaire que nous te rendions grâce toujours et partout, Seigneur, Père saint, Dieu éternel et tout-puissant, et qu'en la fête où nous vénérions la bienheureuse Marie toujours vierge, nous unissions les louanges de nos âmes joyeuses pour te bénir et prêcher, car elle a conçu en secret, par l'Esprit saint, ton Fils unique et, sans perdre la gloire de sa virginité, elle a répandu en ce monde la lumière éternelle, Jésus-Christ, notre Seigneur ; c'est par lui que les anges louent la majesté, que les dominations l'adorent, que les puissances la craignent, que les vertus célestes et les